
با گپ و یادداشت هایی از:
 فریدون صدیقی/ علی دهباشی
حمید ناصری مقدم/  ابراهیم افشار    و...
 »ایران جمعه« برای اولین بار  نامه ای  از جلال آل احمد 
خطاب به  اصغر شیرازی  را  منتشر کرده   است

 پاسخ رهبر معظم انقلاب
 به نامه شاعران

قربانت شوم...

در صفحه فرهنگی بخوانید

نهم اردیبهشت ماه، 
اسامی  شوراهای  روز 
است و این روز را باید 
روز مردم دانست، روزی 
که زمینه ساز اداره امور 
محلی به دست مردم 
و توسط منتخبان مردم 
بر پایه مشورت و شوری 
درود  و  سام  است، 
می فرستیم به روح پرفتوح حضرت آیت الله 
طالقانی)رحمه الله علیه( که با پیشنهاد و 
پیگیری ایشان »شوراها« و »مدیریت مردمی 
در اداره امور« در قانون اساسی مطرح و مورد 
توجه و تأکید امام)ره( و رهبر انقاب قرار گرفت. 
اعتقاد آیت الله طالقانی به شوراها تا بدانجا 
بود که در یکی از سخنرانی های خود گفتند: 
»بگذارید این مردم مسئولیت پیدا کنند، این 
مردمند که کشته دادند، اینها از همین توده های 

جنوب شهر بودند، منطق اینها بوده است.«
»و امرهم شوری بینهم« نیز که بخشی از آیه 38 
سوره مبارکه »شوری« است، نشان از تأکید قرآن 

کریم بر این امر دارد. 
»از مهم ترین وجوه نظارتی شوراها بر مدیریت 
شهری نظارت مالی بر ارکان شهرداری هاست 
که بحق از جمله مهم ترین مزیت های رقابتی 
مربوط به تشکیل و فعالیت شوراهاست. اعمال 
نظارت مالی شورا بر شهرداری بر اساس قانون 
در سه مرحله انجام می گیرد. در مرحله اول 
نظارت پیش از خرج شورا با بررسی و تصویب 
بودجه مسیر هزینه کرد شهرداری را تعیین 
و تبیین می کند. این مرحله در شهرداری 
به صورت کامل الکترونیکی انجام می شود و 
ماهم به سامانه های بودجه دسترسی داریم. 
در مرحله بعد ما نظارت حین خرج را از طریق 
قائم مقامان ذیحساب منتخب شورا شاهد 
هستیم، مراحل این فرایند هم به صورت 
الکترونیکی انجام می شود و بخشی از داده های 
معاماتی و مالی شهرداری به صورت خودکار 
در سامانه شفافیت منتشر می شود. از سوی 
دیگر قائم مقامان ذیحساب هم هرگونه 
هزینه کرد مغایر با مقررات و بودجه را از طریق 
گزارشگری مالی و تکمیل فرم بند ب ماده ۱۵ 
به ذیحساب شهرداری و شورا اطاع می دهند، 
که برای این مهم هم اپلیکیشن ذیحساب شهر 
توسط معاونت محاسبات و پایش عملکرد 
شورا راه اندازی و مورد بهره برداری قرار گرفته 

است.

در زمانه ای که بویژه به دلیل 
شیوع بیماری دنیاگیر کرونا 
سایه شوم فقر و تبعیض بیش 
از پیش گسترش یافته است، 
شاید یک سؤال مهم این باشد 
که چه دولتی می تواند حل 
به  کننده مسائل و پاسخگو 
مطالبات و خواسته های مردم 
اهمیت  ما  ایران  در  باشد؟ 
این سؤال از آن رو بیش از هر زمان دیگر است که 

 کشور در آستانه انتخابات ریاست جمهوری است و 
علی القاعده باید منتظر بود که کلکسیونی از شعارها، 
وعده ها و گفتمان ها برای کسب رأی اعتماد مردمی 
به حوزه عمومی ارائه شوند. برای پاسخ به این سؤال 
ممکن است برخی دولت صلح، برخی دولت فراگیر، 
برخی دولت امید، برخی دولت زندگی، برخی دولت 
مقاومت و برخی دولت جوان را نام ببرند. مدعای 
این یادداشت کوتاه این است که با توجه به مجموعه 
متنوعی از مسائل و چالش های داخلی و بین المللی که 
کشور با آن مواجه است دولتی که می تواند کشور را از 

این شرایط به سامت راهبری کند یک دولت میانجی 
با رویکرد سیاستگذاری میاندارانه است.

پیش از این در یادداشتی با عنوان »شوکران نزاع و 
سیاستگذاری میاندارانه« نوشته بودم »در شرایط 
کنونی کشور سطح منازعات، تنش ها و درگیری ها 
در بین نیروهای سیاسی و ارکان حکومتی به میزانی 
گسترش یافته است که تهدیدی جدی هم برای 
مردم جامعه و هم برای خود ساختار حاکمیتی است. 
«واقعیت هم این است که نمونه های متنوعی از انواع 
تنش ها و منازعات را درون دولت، بین دولت و سایر 

نهادها و قوا، بین حاکمیت و مردم و حتی بین مردم و 
مردم می توان مشاهده کرد.

اگر منازعه را رویارویی بین دو یا چند طرف بر اثر 
رقابت یا ناسازگاری در هدف یا مسیرتعریف کنیم 
باید به روشنی اعتراف کرد امروز جامعه ما در دام 
نزاع، قرار گرفته است و اگر این دور بی پایان، پایان 
نیابد ، شکنندگی، اضمحال سرمایه اجتماعی، فقر و 
ناعدالتی و ناامیدی همه آن چیزی است که سهم آن 

جامعه خواهد بود.

یادداشت

مجید فراهانی 
عضو شورای شهر 
تهران

یادداشت

 روزبه کردونی
 کارشناس 
امور اجتماعی

 نظارت  شوراها
 بر مدیریت شهری

انتخابات 1400، دولت میانجی و سیاستگذاری میاندارانه
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صوتی  فایل  انتشار 
اسفندماه  مصاحبه 
آقای ظریف در روزهای 
عمده  بخش  اخیر 
فضای  در  توجهات 
سیاسی را متوجه خود 
کرده. در این فضا سطح 
تنش در داخل کشور 
دچار تغییراتی شده که 
طبیعتاً تأثیرات بسیار جدی به دنبال خواهد 
داشت. در یک تحلیل کلی می توان گفت 
مجموعه نشانه ها و شواهد حول این موضوع 
نشان می دهد که هدف اصلی از انتشار این 
فایل صوتی، منحرف کردن مسیر منطقی تدبیر 
مسائل در برهه زمانی فعلی است. این مسائل 
را هم می شود به طور کلی در دو سرفصل 
کلی قرار داد؛ یکی مسأله دور جدید مذاکرات 
هسته ای در وین و دیگری تحولات ناظر به 
انتخابات ریاست جمهوری. اینکه در داخل 
کشور چه نیروها و افرادی با چه اهدافی اقدام به 
ارسال این فایل صوتی کرده اند معلوم نیست، 
اما از خط و ربط رسانه منتشر کننده آن می توان 
این گونه برداشت کرد که زمینگیر کردن مسیر 
تنش زدایی فعلی در حوزه هسته ای مرکز اصلی 
اهداف این کار قرار دارد. چه اینکه وابستگی این 
رسانه به عربستان سعودی و در ادامه مخالفت 
سرسختانه همیشگی سعودی ها با احیای 
برجام اظهر من الشمس است. بدیهی است 
این مجموعه نه تنها نظر مثبتی درباره مسائل 
ناظر به وحدت ملی ما ندارد، بلکه همواره 
در پی ایجاد تنش در این حوزه نیز بوده است. 
از سوابق افشا شده هم روشن گشته که فقط 
در یک فقره اقدام در دوران مذاکرات برجام، 
دخالت عربستان سعودی انجام توافق را حدود 
۶ ماه به تأخیر انداخته است. حواشی فایل 
صوتی یاد شده و فضای تند ایجاد شده پس 
از آن در دو سطح مهم، دوقطبی هایی را در 
کشور تشدید کرده است؛ یکی سطح حاکمیتی 
و دیگری سطح اجتماعی. ایجاد دوقطبی 
آن  کردن  باور  و  دیپلماسی-میدان  کاذب 
پیش از هر چیز در سطح حاکمیتی فرایندهای 
تصمیم گیری ما را دچار اختال جدی می کند 
و این بهترین فرصت برای گرفتن امتیاز توسط 
طرف های خارجی یا میدان گرفتن آنها برای 

ضربه زدن به ما است. 

یادداشت

 غلامرضا ظریفیان
عضو شورای مرکزی 
انجمن اسلامی مدرسین

تلاش برای زمینگیر کردن 
تنش زدایی
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گفت و گوی »ایران« با محسن هاشمی

 مدیریت شهری 
در مقابله با کرونا تنها بود

  امضای
  6 سند همکاری 

ایران و ترکیه

 سرخابی ها به دنبال اولی
تراکتور در پی دومی

  هوای خوزستان 
در شرایط »بسیار ناسالم«

 صنعت »آی تی« جهان
   4 تریلیون دلاری 

می شود
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بارکد را اسکن کنید 
 واخبار و تحلیل ها

  را از استودیو 
»ایران«  ببینید

 غزل خوانی به مناسبت ماه مبارک رمضان
 عبدالرحیم سعیدی راد؛ شاعر

 تشنه ام، تشنه تر از رود فُراتم رمضان
  لقمه ای نور، اگر عشق به دستم بدهد
وقت افطار تویی آب حیاتم رمضان

واکسیناسیون عمومی کرونا دیروز به طور رسمی در کشور کلید خورد 
و افراد بالای 80 سال در اولویت فهرست دریافت کنندگان واکسن 

کرونا قرار گرفتند. از روز 7 اردیبهشت دانشگاه های علوم پزشکی در 
31 استان کشور برای واکسیناسیون سالمندان بالای 80 سال اقدام 

کردند.

آغاز تزریق واکسن سالمندان بالای 80 سالهر سحر خلوت خاموش مرا روشن کن!

محصولات چند رسانه ای »ایران«

 Thursday  29 Apr 2021  قیمت درتهران و البرز 2000 تومان / دیگر استان ها 1500تومان 

 بارکد را اسکن کنید
 و گزارش ویدئویی هر 

سحر خلوت خاموش مرا 
روشن کن!را ببینید  

 بارکد را اسکن کنید
 و گزارش ویدئویی آغاز 

تزریق واکسن سالمندان 
بالای 80 سال را ببینید  

 روزنامه »ایران عصر« 
گامی تازه  در اطلاع رسانی مجازی 

 سال بیست و هفتم
 شماره 7615 

 چهارشنبه 
 8 اردیبهشت  1400

 15 رمضان 1442

شت
و ه

جاه 
و پن

صد 
پان

ولیعهد عربستان گفت که کشورش خواهان 
روابط خوب با ایران است

 ناگهان
بن سلمان

http://irannewspaper.ir
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واکنش روحانی به انتشار فایل صوتی ظریف

  برای حل مسائل و مشکلات، رهبر انقلاب 
شهید سلیمانی   فصل الخطاب است  

به عنوان یک شخصیت باهوش،مخلص، 
ایثارگر و فداکار در همه صحنه ها، مورد احترام 

همه ما است     به کادر دیپلماسی که برای 
 عزت کشورتلاش می کنند افتخار می کنم 

به همه نیروهای مسلح احترام می گذارم و   
 برای حفظ و امنیت کشور تشکر می کنم

  از همه می خواهم درماجرای انتشار فایل 
صوتی محرمانه با صبر و حوصله رفتار کنند 

 برخی از مطالب مطرح شده در نوار صوتی 
محرمانه، نظر دولت و رئیس جمهوری 

نیست

»میدان« و »دیپلماسی« مقابل هم نیستند

- در تحلیل مجتهد، در اجرا مقلد هستم
- تابع سیاست های مصوب کشور هستم

ظریف: صلابت، انسانیت، 
صلح طلبی و شجاعت شهید 

سلیمانی را در داخل و خارج 
فریاد زده ام

خبر های تصویری از 
استودیو خبر روزنامه ایران.  

خبرها و تحلیل های روزانه 
را هرشب  از استودیو خبر 

»ایران« ببینید . دراین 
برنامه علاوه بر اخبار 

تصویری، تحلیلگران 
وکارشناسان به تحلیل 

رویدادهای روز می پردازند. 
همچنین آخرین ویدیو های 

گروه چندرسانه ای »ایران« 
و نیز کلیپ های تصویری 

جذاب هر روز به تصویر 
کشیده می شود.

استودیو خبر 
»ایران«

رئیس جمهوری روز گذشته در جلسه هیأت وزیران، 
ضمن تأکید مجدد بر بررسی دقیق مسأله دزدیدن 
فایل صوتی گفت و گوی محرمانه محمدجواد ظریف 
وزیر خارجه، خواستار توجه همه صاحبنظران داخلی، 
چهره های سیاسی و فعالان رسانه ای به اهداف پنهان 
و نیت های معاندان ضد ایران و ضد اسام در پس 
این ماجرا شد. حجت الاسام والمسلمین حسن 
روحانی با اشاره به همزمانی معنادار زمان انتشار 
این فایل با اوج گیری مذاکرات وین، هدف از این 
اقدام را دو مسأله عنوان کرد: تأثیرگذاری بر مذاکرات 
برجام و اختاف افکنی در داخل.  از این رو، رئیس 
جمهوری ضمن غیردقیق و غیرواقعی دانستن تقابل 
میدان و دیپلماسی و با تأکید بر اینکه بخش سیاسی 
و دیپلماتیک و بخش فعالیت نظامی همه در کنار 
هم هستند، گفت: دشمن به دنبال بزرگنمایی و ایجاد 
اختاف در کشور و دو دستگی است، بنابراین در مقابل 
اقدام دشمنان باید به گونه ای عمل کنیم که بفهمند 
راه آنان به جایی نمی رسد و بن بست است. روحانی 

بر اساس چنین مبنایی، از صدا و سیما، روزنامه ها، 
نمایندگان مجلس و قوه قضائیه خواست در این ماجرا 
با صبر و حوصله و دقت عمل کنند تا گره  ایجاد شده با 

دست باز شود و دشمن سوء استفاده نکند.
 تلاش دشمن برای برهم زدن وحدت جامعه  

به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، 
روحانی در جلسه روز گذشته هیأت وزیران، اظهارکرد: 
ماجرای پخش شدن یک نوار صوتی محرمانه از سوی 
کثیف ترین برنامه و شبکه ای که سراسر آن ضد اسام 
و ضد ایران است و پول آن را عربستان سعودی تأمین 
می کند، با این هدف انجام شد که وحدت جامعه را 
از بین ببرند و اختاف ایجاد کنند.رئیس جمهوری با 
تأکید بر اینکه دزدیدن یک سند و یک نوار و انتشار آن 
مسأله ای است که باید مورد بررسی دقیق قرار بگیرد و 
اینکه چرا در این مقطع مهم انجام شده است، اضافه 
کرد: این نوار صوتی درست در مقطعی که وین در اوج 
موفقیت است، از سوی کسانی که ضد ایران، مردم 
ایران و مصالح ایران هستند منتشر می شود تا در داخل 

کشور اختاف ایجاد کند.او با اشاره به اینکه امروز رژیم 
صهیونیستی، ارتجاع منطقه و امریکا عصبانی هستند، 
زیرا همه آن چیزی که با 4 سال توطئه بافته بودند از 
دستشان رفته است، تصریح کرد: امروز، ۱+4 و حتی 
خود امریکایی ها فهمیده اند که جز تسلیم شدن در 
برابر قانون و مقررات بین المللی و حقانیت ایران راهی 
ندارند. از این رو در این شرایط موضوع دزدیدن یک 
سند و نوار مطرح می شود که باید به دقت بررسی شود.

چرایی تهیه فایل گفت و گو با اعضای دولت  
گردآوری  و  تدوین  درباره  جمهوری  رئیس 
دستاوردهای دولت در ماه های آخر نیز گفت: دولت ها 
معمولاً در سال آخر فعالیت دستاوردهای خود را در 
مجموعه هایی ثبت و ضبط می کنند تا مردم و محققان 
بتوانند در آینده از آن استفاده کنند. در این دولت نیز 
طی هفته های اخیر چندین جلد کتاب تحت عنوان 
دستاوردهای دولت تدوین و چاپ شده است.روحانی 
با بیان اینکه اقدام دیگر در این راستا این بود که وزرا و 
مسئولان فعالیت ها و چه بسا مشکات مسیر کار خود 

را بیان و ثبت و ضبط کنند، گفت: البته بخشی از این 
مطالب طبقه بندی شده و غیرقابل انتشار است و باید 
برای آینده بماند.رئیس جمهوری با بیان اینکه این 
افتخار بزرگ کشور است که مسئولان قادرند آزادانه 
نظرات خود را بیان کنند، ادامه داد: البته برخی از نظراتی 
که بیان می شود به گونه ای نیست که منتشر شود چرا که 
دشمن از آنها سوء استفاده خواهد کرد و فایل صوتی که 
منتشر شد، قرار بود بخش های قابل انتشار آن پخش 
شود و بخش محرمانه آن به عنوان سند برای آینده 
بماند.روحانی با اشاره به اینکه اینجا سرقتی انجام شده و 
فردی، جمعی یا گروهی مرتکب این کار شده اند که نباید 
به هر کسی که در این زمینه قصور و تقصیری داشته، 
رحم شود و باید قاطعانه با آن برخورد شود، اضافه کرد: 
البته برخی مطالبی که در این فایل صوتی منتشر شده، 
نظر دولت یا شخص رئیس جمهوری نیست، زیرا هر 
وزیر و مقامی ممکن است نظرات و نکاتی داشته باشد 

که بخواهد به صورت محرمانه برای آیندگان بماند.

بیست و هشتمین کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
ایران و ترکیه به ریاست محمود واعظی رئیس دفتر رئیس 
جمهوری و »فاتح دونمز« وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه، از 
طریق ارتباط تصویری و مجازی به میزبانی تهران برگزار شد؛ در 
پایان این نشست، دو کشور به صورت مجازی 6 یادداشت تفاهم 
در زمینه های تجارت و گمرک، همکاری بخش های خصوصی، 
انرژی، صنعت و فناوری، حمل و نقل، فناوری اطاعات و 
ارتباطات، بهداشت، آموزش، محیط زیست و شهرسازی، 

کشاورزی و جنگلداری و فرهنگ و گردشگری امضا کردند.

جزئیات نحوه 
واکسیناسیون سالمندان

 مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
امشب و فردا به پایان می رسد

 خشکسالی، طوفان گرد و خاک را 
از خواب بیدار کرد

طبق پیش بینی موسسه تحقیقاتی گارتنر

با گپ و یادداشت هایی از:

 فریدون صدیقی/ علی دهباشی
حمید ناصری مقدم/  ابراهیم افشار    و...

»ایران جمعه« برای اولین بار  نامه ای  از جلال آل احمد 
 
خطاب به  اصغر شیرازی  را  منتشر کرده   است

 پاسخ رهبر معظم انقلاب
قربانت شوم... به نامه شاعران

در صفحه فرهنگی بخوانید

نهم اردیبهشت ماه، 

اسامی  شوراهای  روز 

است و این روز را باید 

روز مردم دانست، روزی 

که زمینه ساز اداره امور 

محلی به دست مردم 

و توسط منتخبان مردم 

بر پایه مشورت و شوری 

درود  و  سام  است، 

می فرستیم به روح پرفتوح حضرت آیت الله 

طالقانی)رحمه الله علیه( که با پیشنهاد و 

پیگیری ایشان »شوراها« و »مدیریت مردمی 

در اداره امور« در قانون اساسی مطرح و مورد 

توجه و تأکید امام)ره( و رهبر انقاب قرار گرفت. 

اعتقاد آیت الله طالقانی به شوراها تا بدانجا 

بود که در یکی از سخنرانی های خود گفتند: 

»بگذارید این مردم مسئولیت پیدا کنند، این 

مردمند که کشته دادند، اینها از همین توده های 

جنوب شهر بودند، منطق اینها بوده است.«

»و امرهم شوری بینهم« نیز که بخشی از آیه 38 

سوره مبارکه »شوری« است، نشان از تأکید قرآن 

کریم بر این امر دارد. 

»از مهم ترین وجوه نظارتی شوراها بر مدیریت 

شهری نظارت مالی بر ارکان شهرداری هاست 

که بحق از جمله مهم ترین مزیت های رقابتی 

مربوط به تشکیل و فعالیت شوراهاست. اعمال 

نظارت مالی شورا بر شهرداری بر اساس قانون 

در سه مرحله انجام می گیرد. در مرحله اول 

نظارت پیش از خرج شورا با بررسی و تصویب 

بودجه مسیر هزینه کرد شهرداری را تعیین 

و تبیین می کند. این مرحله در شهرداری 

به صورت کامل الکترونیکی انجام می شود و 

ماهم به سامانه های بودجه دسترسی داریم. 

در مرحله بعد ما نظارت حین خرج را از طریق 

قائم مقامان ذیحساب منتخب شورا شاهد 

هستیم، مراحل این فرایند هم به صورت 

الکترونیکی انجام می شود و بخشی از داده های 

معاماتی و مالی شهرداری به صورت خودکار 

در سامانه شفافیت منتشر می شود. از سوی 

دیگر قائم مقامان ذیحساب هم هرگونه 

هزینه کرد مغایر با مقررات و بودجه را از طریق 

گزارشگری مالی و تکمیل فرم بند ب ماده ۱۵ 

به ذیحساب شهرداری و شورا اطاع می دهند، 

که برای این مهم هم اپلیکیشن ذیحساب شهر 

توسط معاونت محاسبات و پایش عملکرد 

شورا راه اندازی و مورد بهره برداری قرار گرفته 
است.

در زمانه ای که بویژه به دلیل 

شیوع بیماری دنیاگیر کرونا 

سایه شوم فقر و تبعیض بیش 

از پیش گسترش یافته است، 

شاید یک سؤال مهم این باشد 

که چه دولتی می تواند حل 

به  کننده مسائل و پاسخگو 

مطالبات و خواسته های مردم 

اهمیت  ما  ایران  در  باشد؟ 

این سؤال از آن رو بیش از هر زمان دیگر است که 

کشور در آستانه انتخابات ریاست جمهوری است و 
 
علی القاعده باید منتظر بود که کلکسیونی از شعارها، 

وعده ها و گفتمان ها برای کسب رأی اعتماد مردمی 

به حوزه عمومی ارائه شوند. برای پاسخ به این سؤال 

ممکن است برخی دولت صلح، برخی دولت فراگیر، 

برخی دولت امید، برخی دولت زندگی، برخی دولت 

مقاومت و برخی دولت جوان را نام ببرند. مدعای 

این یادداشت کوتاه این است که با توجه به مجموعه 

متنوعی از مسائل و چالش های داخلی و بین المللی که 

کشور با آن مواجه است دولتی که می تواند کشور را از 

این شرایط به سامت راهبری کند یک دولت میانجی 

با رویکرد سیاستگذاری میاندارانه است.

پیش از این در یادداشتی با عنوان »شوکران نزاع و 

سیاستگذاری میاندارانه« نوشته بودم »در شرایط 

کنونی کشور سطح منازعات، تنش ها و درگیری ها 

در بین نیروهای سیاسی و ارکان حکومتی به میزانی 

گسترش یافته است که تهدیدی جدی هم برای 

مردم جامعه و هم برای خود ساختار حاکمیتی است. 

«واقعیت هم این است که نمونه های متنوعی از انواع 

تنش ها و منازعات را درون دولت، بین دولت و سایر 

نهادها و قوا، بین حاکمیت و مردم و حتی بین مردم و 

مردم می توان مشاهده کرد.

اگر منازعه را رویارویی بین دو یا چند طرف بر اثر 

رقابت یا ناسازگاری در هدف یا مسیرتعریف کنیم 

باید به روشنی اعتراف کرد امروز جامعه ما در دام 

نزاع، قرار گرفته است و اگر این دور بی پایان، پایان 

نیابد ، شکنندگی، اضمحال سرمایه اجتماعی، فقر و 

ناعدالتی و ناامیدی همه آن چیزی است که سهم آن 

جامعه خواهد بود.

یادداشت

مجید فراهانی 
عضو شورای شهر 
تهران

یادداشت

 روزبه کردونی
 کارشناس 
امور اجتماعی

 نظارت  شوراها
 بر مدیریت شهری
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صوتی  فایل  انتشار 

اسفندماه  مصاحبه 

آقای ظریف در روزهای 

عمده  بخش  اخیر 

فضای  در  توجهات 

سیاسی را متوجه خود 

کرده. در این فضا سطح 

تنش در داخل کشور 

دچار تغییراتی شده که 

طبیعتاً تأثیرات بسیار جدی به دنبال خواهد 

داشت. در یک تحلیل کلی می توان گفت 

مجموعه نشانه ها و شواهد حول این موضوع 

نشان می دهد که هدف اصلی از انتشار این 

فایل صوتی، منحرف کردن مسیر منطقی تدبیر 

مسائل در برهه زمانی فعلی است. این مسائل 

را هم می شود به طور کلی در دو سرفصل 

کلی قرار داد؛ یکی مسأله دور جدید مذاکرات 

هسته ای در وین و دیگری تحولات ناظر به 

انتخابات ریاست جمهوری. اینکه در داخل 

کشور چه نیروها و افرادی با چه اهدافی اقدام به 

ارسال این فایل صوتی کرده اند معلوم نیست، 

اما از خط و ربط رسانه منتشر کننده آن می توان 

این گونه برداشت کرد که زمینگیر کردن مسیر 

تنش زدایی فعلی در حوزه هسته ای مرکز اصلی 

اهداف این کار قرار دارد. چه اینکه وابستگی این 

رسانه به عربستان سعودی و در ادامه مخالفت 

سرسختانه همیشگی سعودی ها با احیای 

برجام اظهر من الشمس است. بدیهی است 

این مجموعه نه تنها نظر مثبتی درباره مسائل 

ناظر به وحدت ملی ما ندارد، بلکه همواره 

در پی ایجاد تنش در این حوزه نیز بوده است. 

از سوابق افشا شده هم روشن گشته که فقط 

در یک فقره اقدام در دوران مذاکرات برجام، 

دخالت عربستان سعودی انجام توافق را حدود 

۶ ماه به تأخیر انداخته است. حواشی فایل 

صوتی یاد شده و فضای تند ایجاد شده پس 

از آن در دو سطح مهم، دوقطبی هایی را در 

کشور تشدید کرده است؛ یکی سطح حاکمیتی 

و دیگری سطح اجتماعی. ایجاد دوقطبی 

آن  کردن  باور  و  دیپلماسی-میدان  کاذب 

پیش از هر چیز در سطح حاکمیتی فرایندهای 

تصمیم گیری ما را دچار اختال جدی می کند 

و این بهترین فرصت برای گرفتن امتیاز توسط 

طرف های خارجی یا میدان گرفتن آنها برای 

ضربه زدن به ما است. 

یادداشت

 غلامرضا ظریفیان
عضو شورای مرکزی 
انجمن اسلامی مدرسین

تلاش برای زمینگیر کردن 
تنش زدایی

ادامه در صفحه  2

»ایران« از تغییرات جدول بودجه توسط 

کمیسیون تلفیق گزارش می دهد

گفت و گوی »ایران« با محسن هاشمی

 بودجه 
دردسرساز مجلس

 مدیریت شهری 
در مقابله با کرونا تنها بود

  امضای 6 سند همکاری 
ایران و ترکیه

 سرخابی ها به دنبال اولی
تراکتور در پی دومی

  هوای خوزستان 
در شرایط »بسیار ناسالم«

 صنعت »آی تی« جهان
   4 تریلیون دلاری 

می شود
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بارکد را اسکن کنید 
 واخبار و تحلیل ها

  را از استودیو 
»ایران«  ببینید

غزل خوانی به مناسبت ماه مبارک رمضان
 

 عبدالرحیم سعیدی راد؛ شاعر
 تشنه ام، تشنه تر از رود فُراتم رمضان
  لقمه ای نور، اگر عشق به دستم بدهد

وقت افطار تویی آب حیاتم رمضان

واکسیناسیون عمومی کرونا دیروز به طور رسمی در کشور کلید خورد 

و افراد بالای 80 سال در اولویت فهرست دریافت کنندگان واکسن 

کرونا قرار گرفتند. از روز 7 اردیبهشت دانشگاه های علوم پزشکی در 

31 استان کشور برای واکسیناسیون سالمندان بالای 80 سال اقدام 
کردند.

هر سحر خلوت خاموش مرا روشن کن!
آغاز تزریق واکسن سالمندان بالای 80 سال

محصولات چند رسانه ای »ایران«

 Thursday  29 Apr 2021  قیمت درتهران و البرز 2000 تومان / دیگر استان ها 1500تومان 

 بارکد را اسکن کنید
 و گزارش ویدئویی هر 

سحر خلوت خاموش مرا 
روشن کن!را ببینید  

 بارکد را اسکن کنید
 و گزارش ویدئویی آغاز 
تزریق واکسن سالمندان 
بالای 80 سال را ببینید  

 روزنامه »ایران عصر« 
گامی تازه  در اطلاع رسانی مجازی 

 سال بیست و هفتم
 چهارشنبه  شماره 7615 

 8 اردیبهشت  1400
 15 رمضان 1442

شت
و ه

جاه 
و پن

صد 
پان

ولیعهد عربستان گفت که کشورش خواهان 

روابط خوب با ایران است

 ناگهان
بن سلمان

http://irannewspaper.ir

 سال بیست و هفتم   شماره 7616  پنجشنبه  9 اردیبهشت 1400  16 رمضان 1442  12 صفحه + 16صفحه ایران جمعه

واکنش روحانی به انتشار فایل صوتی ظریف

  برای حل مسائل و مشکلات، رهبر انقلاب 

شهید سلیمانی   فصل الخطاب است  

به عنوان یک شخصیت باهوش،مخلص، 

ایثارگر و فداکار در همه صحنه ها، مورد احترام 

همه ما است     به کادر دیپلماسی که برای 

 عزت کشورتلاش می کنند افتخار می کنم 
به همه نیروهای مسلح احترام می گذارم و   

 برای حفظ و امنیت کشور تشکر می کنم
  از همه می خواهم درماجرای انتشار فایل 

صوتی محرمانه با صبر و حوصله رفتار کنند 

 برخی از مطالب مطرح شده در نوار صوتی 

محرمانه، نظر دولت و رئیس جمهوری 

نیست

»میدان« و »دیپلماسی« مقابل هم نیستند

- در تحلیل مجتهد، در اجرا مقلد هستم

- تابع سیاست های مصوب کشور هستم

ظریف: صلابت، انسانیت، 
صلح طلبی و شجاعت شهید 

سلیمانی را در داخل و خارج 
فریاد زده ام

خبر های تصویری از 

استودیو خبر روزنامه ایران.  

خبرها و تحلیل های روزانه 

را هرشب  از استودیو خبر 

»ایران« ببینید . دراین 

برنامه علاوه بر اخبار 

تصویری، تحلیلگران 

وکارشناسان به تحلیل 

رویدادهای روز می پردازند. 

همچنین آخرین ویدیو های 

گروه چندرسانه ای »ایران« 

و نیز کلیپ های تصویری 

جذاب هر روز به تصویر 
کشیده می شود.

استودیو خبر 
»ایران«

رئیس جمهوری روز گذشته در جلسه هیأت وزیران، 

ضمن تأکید مجدد بر بررسی دقیق مسأله دزدیدن 

فایل صوتی گفت و گوی محرمانه محمدجواد ظریف 

وزیر خارجه، خواستار توجه همه صاحبنظران داخلی، 

چهره های سیاسی و فعالان رسانه ای به اهداف پنهان 

و نیت های معاندان ضد ایران و ضد اسام در پس 

این ماجرا شد. حجت الاسام والمسلمین حسن 

روحانی با اشاره به همزمانی معنادار زمان انتشار 

این فایل با اوج گیری مذاکرات وین، هدف از این 

اقدام را دو مسأله عنوان کرد: تأثیرگذاری بر مذاکرات 

برجام و اختاف افکنی در داخل.  از این رو، رئیس 

جمهوری ضمن غیردقیق و غیرواقعی دانستن تقابل 

میدان و دیپلماسی و با تأکید بر اینکه بخش سیاسی 

و دیپلماتیک و بخش فعالیت نظامی همه در کنار 

هم هستند، گفت: دشمن به دنبال بزرگنمایی و ایجاد 

اختاف در کشور و دو دستگی است، بنابراین در مقابل 

اقدام دشمنان باید به گونه ای عمل کنیم که بفهمند 

راه آنان به جایی نمی رسد و بن بست است. روحانی 

بر اساس چنین مبنایی، از صدا و سیما، روزنامه ها، 

نمایندگان مجلس و قوه قضائیه خواست در این ماجرا 

با صبر و حوصله و دقت عمل کنند تا گره  ایجاد شده با 

دست باز شود و دشمن سوء استفاده نکند.
ë 

 تلاش دشمن برای برهم زدن وحدت جامعه

به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، 

روحانی در جلسه روز گذشته هیأت وزیران، اظهارکرد: 

ماجرای پخش شدن یک نوار صوتی محرمانه از سوی 

کثیف ترین برنامه و شبکه ای که سراسر آن ضد اسام 

و ضد ایران است و پول آن را عربستان سعودی تأمین 

می کند، با این هدف انجام شد که وحدت جامعه را 

از بین ببرند و اختاف ایجاد کنند.رئیس جمهوری با 

تأکید بر اینکه دزدیدن یک سند و یک نوار و انتشار آن 

مسأله ای است که باید مورد بررسی دقیق قرار بگیرد و 

اینکه چرا در این مقطع مهم انجام شده است، اضافه 

کرد: این نوار صوتی درست در مقطعی که وین در اوج 

موفقیت است، از سوی کسانی که ضد ایران، مردم 

ایران و مصالح ایران هستند منتشر می شود تا در داخل 

کشور اختاف ایجاد کند.او با اشاره به اینکه امروز رژیم 

صهیونیستی، ارتجاع منطقه و امریکا عصبانی هستند، 

زیرا همه آن چیزی که با 4 سال توطئه بافته بودند از 

دستشان رفته است، تصریح کرد: امروز، ۱+4 و حتی 

خود امریکایی ها فهمیده اند که جز تسلیم شدن در 

برابر قانون و مقررات بین المللی و حقانیت ایران راهی 

ندارند. از این رو در این شرایط موضوع دزدیدن یک 

سند و نوار مطرح می شود که باید به دقت بررسی شود.
ë چرایی تهیه فایل گفت و گو با اعضای دولت

گردآوری  و  تدوین  درباره  جمهوری  رئیس 

دستاوردهای دولت در ماه های آخر نیز گفت: دولت ها 

معمولاً در سال آخر فعالیت دستاوردهای خود را در 

مجموعه هایی ثبت و ضبط می کنند تا مردم و محققان 

بتوانند در آینده از آن استفاده کنند. در این دولت نیز 

طی هفته های اخیر چندین جلد کتاب تحت عنوان 

دستاوردهای دولت تدوین و چاپ شده است.روحانی 

با بیان اینکه اقدام دیگر در این راستا این بود که وزرا و 

مسئولان فعالیت ها و چه بسا مشکات مسیر کار خود 

را بیان و ثبت و ضبط کنند، گفت: البته بخشی از این 

مطالب طبقه بندی شده و غیرقابل انتشار است و باید 

برای آینده بماند.رئیس جمهوری با بیان اینکه این 

افتخار بزرگ کشور است که مسئولان قادرند آزادانه 

نظرات خود را بیان کنند، ادامه داد: البته برخی از نظراتی 

که بیان می شود به گونه ای نیست که منتشر شود چرا که 

دشمن از آنها سوء استفاده خواهد کرد و فایل صوتی که 

منتشر شد، قرار بود بخش های قابل انتشار آن پخش 

شود و بخش محرمانه آن به عنوان سند برای آینده 

بماند.روحانی با اشاره به اینکه اینجا سرقتی انجام شده و 

فردی، جمعی یا گروهی مرتکب این کار شده اند که نباید 

به هر کسی که در این زمینه قصور و تقصیری داشته، 

رحم شود و باید قاطعانه با آن برخورد شود، اضافه کرد: 

البته برخی مطالبی که در این فایل صوتی منتشر شده، 

نظر دولت یا شخص رئیس جمهوری نیست، زیرا هر 

وزیر و مقامی ممکن است نظرات و نکاتی داشته باشد 

که بخواهد به صورت محرمانه برای آیندگان بماند.

گروه اقتصادی| لایحه بودجه قبل از تصویب در صحن 

علنی مجلس، امانت دولت است و بعد از تصویب 

در صحن علنی مجلس امانت مردم است؛ در اتفاقی 

بی سابقه قانونگذار قانون را زیرپا گذاشت و برای 20 

مجموعه اعداد وارقام بودجه سال ۱400 را تغییر  یا برای 

بخش هایی که هیچ بودجه ای در صحن علنی مجلس 

برای آنها تصویب نشده بود، بودجه اختصاص داد. 

جزئیات نحوه 
واکسیناسیون سالمندان

 مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
امشب و فردا به پایان می رسد

 خشکسالی، طوفان گرد و خاک را 
از خواب بیدار کرد

طبق پیش بینی موسسه تحقیقاتی گارتنر

مجله دوم ایران جمعه؛

گذری به فرهنگ و جامعه
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جریانی که توانست مقاومت های سخت را +

 در مقابل تغییر بشکند 

 جز+زبان صنعت تغییر کرده!
نقش فرهنگ + سوژه های رام جستاری درباره آثار تجسمی »زیمون« از کل

 گپی با فائزه بهارلو، هنرمند نقاشبر بوم

تجسم خاکستری رنگ، انفعال یک زمانه

123RF :عکس
فرهنگ 
استارتاپی

وال هایی به وضعیت سابق باز نخواهند گشت؟   چه ر

ونایی ماندگارند؟   کدام عادت های کر

   دلمان برای چه چیزهایی همیشه تنگ خواهد شد؟

   آیا شیوه کار کردن و درس خواندن ما برای همیشه تغییر می کند؟

   »بازگشت به خانه« چه چیزهایی را دگرگون می کند؟

دیگر آدم های 
سابق نمی شویم

وس چیزهایی را ود مهار خواهد شد، اما این ویر ونا دیر یا ز کر
 
 در زندگی ما تغییر داده که برخی  از آن ها برگشت ناپذیرند

طرح جلد: این نامه سربسته خطاب به ام الخاقان، دختر بزرگ امیرکبیر، زن مظفرالدین شاه و مادر محمدعلی شاه قاجار است که چندی پیش در یکی از خانه های قدیمی، در میدان امام  اصفهان پیدا شد      
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تجسم خاکستری رنگ، انفعال یک زمانه گپی با فائزه بهارلو، هنرمند نقاشبر بومنقش فرهنگ + سوژه های رام جستاری درباره آثار تجسمی »زیمون« از کل جز+زبان صنعت تغییر کرده! در مقابل تغییر بشکند جریانی که توانست مقاومت های سخت را +

123RF :عکس استارتاپیفرهنگ 

وال هایی به وضعیت سابق باز نخواهند گشت؟ ونایی ماندگارند؟  چه ر    »بازگشت به خانه« چه چیزهایی را دگرگون می کند؟   آیا شیوه کار کردن و درس خواندن ما برای همیشه تغییر می کند؟   دلمان برای چه چیزهایی همیشه تنگ خواهد شد؟  کدام عادت های کر

دیگر آدم های 
سابق نمی شویم

وس چیزهایی را ود مهار خواهد شد، اما این ویر ونا دیر یا ز  در زندگی ما تغییر داده که برخی  از آن ها برگشت ناپذیرند کر
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جامعه
و 

قربانت شوم...
با گپ و یادداشت هایی از:

فریدون صدیقی/ علی دهباشی
 

حمید ناصری مقدم/  ابراهیم افشار    و...

این شماره به دلایل محبوبیت و ماندگاری 
 

نامه های تاریخی پرداخته ایم

بخوانید:

»ایران جمعه« برای اولین بار  نامه ای  از جلال آل احمد 
 

خطاب به  اصغر شیرازی  را  منتشر کرده   است

ادامه در صفحه  5

  بازگشت جو مثبت
 به بازار سهام

 برای ثبت نام واکسن کرونا 
مراجعه حضوری نیاز نیست

در نشست کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور به 

ریاست رئیس دفتر رئیس جمهوری صورت گرفت

ادامه در صفحه  2

هر
/م

ی  
یو

رش
س آ

عک
سردار سلیمانی بهترین مشاور ما در سیاست خارجی منطقه بود

طرح جلد: این نامه سربسته خطاب به ام الخاقان، دختر بزرگ امیرکبیر، زن مظفرالدین شاه و مادر محمدعلی شاه قاجار است که چندی پیش در یکی از خانه های قدیمی، در میدان امام  اصفهان پیدا شد      
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جریانی که توانست مقاومت های سخت را 

در مقابل تغییر بشکند 
 

 جز+زبان صنعت تغییر کرده!
جستاری درباره آثار تجسمی »زیمون« از کل

نقش فرهنگ + سوژه های رام 
گپی با فائزه بهارلو، هنرمند نقاشبر بوم

 

تجسم خاکستری رنگ، انفعال یک زمانه

123RF :عکس
فرهنگ 
استارتاپی

وال هایی به وضعیت سابق باز نخواهند گشت؟   چه ر

ونایی ماندگارند؟   کدام عادت های کر

   دلمان برای چه چیزهایی همیشه تنگ خواهد شد؟

   آیا شیوه کار کردن و درس خواندن ما برای همیشه تغییر می کند؟

   »بازگشت به خانه« چه چیزهایی را دگرگون می کند؟

دیگر آدم های 
سابق نمی شویم

وس چیزهایی را ود مهار خواهد شد، اما این ویر ونا دیر یا ز کر

 
 در زندگی ما تغییر داده که برخی  از آن ها برگشت ناپذیرند
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قربانت شوم...
با گپ و یادداشت هایی از:

 فریدون صدیقی/ علی دهباشی
حمید ناصری مقدم/  ابراهیم افشار    و...

 این شماره به دلایل محبوبیت و ماندگاری 
نامه های تاریخی پرداخته ایم

بخوانید:

 »ایران جمعه« برای اولین بار  نامه ای  از جلال آل احمد 
خطاب به  اصغر شیرازی  را  منتشر کرده   است
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  بازگشت جو مثبت
 به بازار سهام

 برای ثبت نام واکسن کرونا 
مراجعه حضوری نیاز نیست

 در نشست کمیسیون 
 مشترک اقتصادی دو کشور به ریاست 

رئیس دفتر رئیس جمهوری صورت گرفت

 واعظی: با رفع تحریم ها شاهد جهش
 در روابط دو کشور خواهیم بود
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سردار سلیمانی بهترین مشاور ما در سیاست خارجی منطقه بود


